
1 Email-Adressen  Nationalratsabgeordnete 
 

 

Name Nationalratsabgeordnete/r Email-Adresse Nationalratsabgeordnete/r Partei 

Bundesland OÖ 

Sonja Ablinger  sonja.ablinger@parlament.gv.at  SPÖ 

Ursula Haubner ursula.haubner@parlament.gv.at  BZÖ 

Mag. Rainer Widmann  rainer.widmann@parlament.gv.at  BZÖ 

Dipl.-Ing. Gerhard Deimek   gerhard.deimek@fpoe.at  FPÖ 

Alois Gradauer  alois.gradauer@parlament.gv.at  FPÖ 

Ing. Heinz-Peter Hackl  heinz-peter.hackl@parlament.gv.at  FPÖ 

Mag. Roman Haider   roman.haider@parlament.gv.at  FPÖ 

Anneliese Kitzmüller   anneliese.kitzmueller@parlament.gv.at  FPÖ 

Lutz Weinzinger   lutz.weinzinger@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Ruperta Lichtenecker   ruperta.lichtenecker@parlament.gv.at  GRÜNE 

Dr. Gabriela Moser   gabriela.moser@gruene.at  GRÜNE 

Dipl.-Ing. Dr. Wolfgang Pirklhuber   wolfgang.pirklhuber@gruene.at  GRÜNE 

Jakob Auer   jakob.auer@oevp.at  ÖVP 

Claudia Durchschlag  claudia.durchschlag@liwest.at  ÖVP 

Wolfgang Großruck   wolfgang.grossruck@parlament.gv.at  ÖVP 

Ing. Norbert Kapeller   norbert.kapeller@aon.at  ÖVP 

Peter Mayer   peter.mayer@parlament.gv.at  ÖVP 

Nikolaus Prinz   nikolaus.prinz@parlament.gv.at  ÖVP 

August Wöginger   august.woeginger@parlament.gv.at  ÖVP 

Ing. Kurt Gartlehner   kurt.gartlehner@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Kurt Gaßner   kurt.gassner@spoe.at  SPÖ 

Marianne Hagenhofer   marianne.hagenhofer@spoe.at  SPÖ 

Dietmar Keck   klub@spoe.at  SPÖ 

Franz Kirchgatterer   franz.kirchgatterer@parlament.gv.at  SPÖ 

Hermann Krist   hermann.krist@parlament.gv.at  SPÖ 

Rosemarie Schönpass   rosemarie.schoenpass@parlament.gv.at  SPÖ 

Walter Schopf   walter.schopf@aon.at, walter.schopf@gmtn.at SPÖ 

Johann Singer   johann.singer@parlament.gv.at  SPÖ 

Bundesland Salzburg 

Erich Tadler  erich.tadler@parlament.gv.at  BZÖ 

Rupert Doppler  parlamentsklub@fpoe.at  FPÖ 

Mag. Birgit Schatz  birgit.schatz@parlament.gv.at  GRÜNE 

Franz Eßl  f.essl@lk-salzburg.at  ÖVP 

Peter Haubner  p.haubner@wirtschaftsbund.at  ÖVP 

Konrad Steindl  konrad.steindl@parlament.gv.at  ÖVP 

Mag. Rosa Lohfeyer  klub@spoe.at  SPÖ 

Stefan Prähauser  stefan.praehauser@spoe.at  SPÖ 
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2 Email-Adressen  Nationalratsabgeordnete 
 

 

Name Nationalratsabgeordnete/r Email-Adresse Nationalratsabgeordnete/r Partei 

Bundesland Kärnten 

Josef Bucher  josef.bucher@parlament.gv.at  BZÖ 

Sigisbert Dolinschek  sigisbert.dolinschek@parlament.gv.at  BZÖ 

Maximilian Linder  maximilian.linder@parlament.gv.at  BZÖ 

Gabriel Obernosterer  barbara.holzer@parlament.gv.at  ÖVP 

Gerhard Köfer      koefer@spittal-drau.at  SPÖ 

Hermann Lipitsch      hermann.lipitsch@parlament.gv.at  SPÖ 

Peter Stauber      peter.stauber@parlament.gv.at  SPÖ 

Josef Jury josef.jury@parlament.gv.at  

 

Dr. Martin Strutz  martin.strutz@parlament.gv.at  

 

Bundesland Vorarlberg 

Anna Franz      anna.franz@parlament.gv.at  ÖVP 

Christoph Hagen       christoph.hagen@parlament.gv.at  BZÖ 

Karlheinz Kopf      karlheinz.kopf@oevpklub.at  FPÖ 

Elmar Mayer      elmar.mayer@spoe.at  GRÜNE 

Bernhard Themessl  bernhard.themessl@parlament.gv.at  ÖVP 

Dr. Harald Walser      harald.walser@gruene.at  SPÖ 

Bundesland Tirol 

Mag. Josef Auer      josef.auer@parlament.gv.at  SPÖ 

Hermann Gahr      hermann@gahr.at  BZÖ 

Carmen Gartelgruber  carmen.gartelgruber@fpoe.at  FPÖ 

Dr. Kurt Grünewald      kurt.gruenewald@gruene.at  FPÖ 

Mag. Karin Hakl      karin.hakl@parlament.gv.at  GRÜNE 

Franz Hörl      franz.hoerl@parlament.gv.at  ÖVP 

Gerhard Huber       gerhard.huber@parlament.gv.at  ÖVP 

DDr. Werner Königshofer  werner.koenigshofer@parlament.gv.at  ÖVP 

Mag. Josef Lettenbichler      josef.lettenbichler@parlament.gv.at  ÖVP 

Mag. Gisela Wurm      gisela.wurm@spoe.at  SPÖ 

Bundesland NÖ 

Dieter Brosz      dieter.brosz@gruene.at  GRÜNE 

Karl Donabauer      karl.donabauer@parlament.gv.at  BZÖ 

Mag. Heribert Donnerbauer      heribert.donnerbauer@parlament.gv.at  BZÖ 

Johann Hechtl      johann.hechtl@parlament.gv.at  FPÖ 

Anton Heinzl      anton.heinzl@spoe.at  FPÖ 

Johann Hell      johann.hell@spoe.at  FPÖ 

Werner Herbert werner.herbert@parlament.gv.at  FPÖ 

Johann Höfinger      johann.hoefinger@parlament.gv.at  FPÖ 

Anna Höllerer      anna.hoellerer@parlament.gv.at  FPÖ 

Erwin Hornek      erwin.hornek@parlament.gv.at  GRÜNE 
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3 Email-Adressen  Nationalratsabgeordnete 
 

 

Name Nationalratsabgeordnete/r Email-Adresse Nationalratsabgeordnete/r Partei 

Ulrike Königsberger-Ludwig  ulrike.koenigsberger-ludwig@parlament.gv.at  ÖVP 

Günter Kößl      bettina.krenn@parlament.gv.at  ÖVP 

Ing. Mag. Hubert Kuzdas  hubert.kuzdas@parlament.gv.at  ÖVP 

Christian Lausch  christian.lausch@parlament.gv.at  ÖVP 

Ing. Robert Lugar  robert.lugar@parlament.gv.at  ÖVP 

Leopold Mayerhofer  leopold.mayerhofer@fpoe.at  ÖVP 

Edith Mühlberghuber  edith.muehlberghuber@parlament.gv.at  ÖVP 

Otto Pendl      

klub@spoe.at  ÖVP 

Rudolf Plessl      rudolf.plessl@parlament.gv.at  ÖVP 

Johann Rädler      johann.raedler@parlament.gv.at  ÖVP 

Dr. Walter Rosenkranz  walter.rosenkranz@parlament.gv.at  ÖVP 

Ewald Sacher      ewald.sacher@parlament.gv.at  SPÖ 

Dorothea Schittenhelm      dorothea.schittenhelm@parlament.gv.at  SPÖ 

Johannes Schmuckenschlager      johannes.schmuckenschlager@parlament.gv.at  SPÖ 

Ing. Hermann Schultes      hermann.schultes@parlament.gv.at  SPÖ 

Dkfm. Dr. Günter Stummvoll      barbara.holzer@parlament.gv.at  SPÖ 

Bernhard Vock  bernhard.vock@parlament.gv.at  SPÖ 

Hannes Weninger      hannes.weninger@spoe.at  SPÖ 

Tanja Windbüchler-Souschill      tanja.windbuechler@gruene.at  SPÖ 

Ernest Windholz       parlamentsklub@bzoe.at  SPÖ 

Dr. Peter Wittmann      klub@spoe.at  SPÖ 

Bundesland Burgenland 

Franz Glaser      franz.glaser@parlament.gv.at  ÖVP 

Ing. Norbert Hofer  norbert.hofer@parlament.gv.at  FPÖ 

Ing. Erwin Kaipel      erwin.kaipel@spoe.at  ÖVP 

Oswald Klikovits      oswald.klikovits@parlament.gv.at  SPÖ 

Erwin Preiner      erwin.preiner@parlament.gv.at  SPÖ 

Bundesland Wien 

Petra Bayr  petra.bayr@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Ruth Becher  ruth.becher@parlament.gv.at  SPÖ 

Dr. Johannes Jarolim  hannes.jarolim@parlament.gv.at  SPÖ 

Wolfgang Katzian  wolfgang.katzian@gpa-djp.at  SPÖ 

Kai Jan Krainer  jan.krainer@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Andrea Kuntzl  andrea.kuntzl@spoe.at  SPÖ 

Mag. Christine Lapp  christine.lapp@parlament.gv.at  SPÖ 

Angela Lueger  angela.lueger@parlament.gv.at  SPÖ 

Dr. Sabine Oberhauser  sabine.oberhauser@parlament.gv.at  SPÖ 

Franz Riepl  franz.riepl@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Katharina Cortolezis-Schlager  katharina.cortolezis-schlager@parlament.gv.at  ÖVP 
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4 Email-Adressen  Nationalratsabgeordnete 
 

 

Name Nationalratsabgeordnete/r Email-Adresse Nationalratsabgeordnete/r Partei 

Mag. Peter Michael Ikrath  peter-michael.ikrath@parlament.gv.at  ÖVP 

Dr. Ferdinand Maier  ferdinand.maier@parlament.gv.at  ÖVP 

Dr. Wolfgang Schüssel  wolfgang.schuessel@parlament.gv.at  ÖVP 

Gabriele Tamandl gabriele.tamandl@parlament.gv.at  ÖVP 

Dr. Dagmar Belakowitsch-Jenewein  dagmar.belakowitsch-jenewein@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Peter Fichtenbauer  parlamentsklub@fpoe.at  FPÖ 

Mag. Dr. Martin Graf  3pr@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Johannes Hübner  parlamentsklub@fpoe.at  FPÖ 

Dr. Andreas Karlsböck  andreas.karlsboeck@parlament.gv.at  FPÖ 

Mag. Heidemarie Unterreiner  heidemarie.unterreiner@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Eva Glawischnig-Piesczek  eva.glawischnig@gruene.at  GRÜNE 

Mag. Daniela Musiol  daniela.musiol@parlament.gv.at  FPÖ 

Karl Öllinger  karl.oellinger@parlament.gv.at  FPÖ 

Mag. Albert Steinhauser  albert.steinhauser@parlament.gv.at  FPÖ 

Mag. Dr. Wolfgang Zinggl  wolfgang.zinggl@gruene.at  FPÖ 

Herbert Scheibner  herbert.scheibner@parlament.gv.at  BZÖ 

Bundesland Steiermark 

Andrea Gessl-Ranftl andrea.gessl-ranftl@parlament.gv.at  SPÖ 

Elisabeth Hakel elisabeth.hakel@parlament.gv.at  SPÖ 

Dr. Günther Kräuter  guenther.kraeuter@parlament.gv.at  SPÖ 

Josef Muchitsch  josef.muchitsch@parlament.gv.at  SPÖ 

Heidrun Silhavy heidrun.silhavy@spoe.at  SPÖ 

Erwin Spindelberger  erwin.spindelberger@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Sonja Steßl-Mühlbacher  sonja.stessl-muehlbacher@spoe.at  SPÖ 

Werner Amon, MBA  werner.amon@parlament.gv.at  ÖVP 

Adelheid Irina Fürntrath-Moretti  adelheid.fuerntrath@utanet.at  ÖVP 

Fritz Grillitsch  f.grillitsch@bauernbund.at  ÖVP 

Jochen Pack  office@jochenpack.at  ÖVP 

Michael Praßl  michael.prassl@stvp.at  ÖVP 

Mag. Bernd Schönegger  bernd.schoenegger@parlament.gv.at  ÖVP 

Ridi Maria Steibl  ridi.steibl@stvp.at  ÖVP 

Mario Kunasek  mario.kunasek@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Gerhard Kurzmann  gerhard.kurzmann@parlament.gv.at  FPÖ 

Dr. Susanne Winter susanne.winter@yahoo.de  FPÖ 

Wolfgang Zanger  wolfgang.zanger@parlament.gv.at  FPÖ 

Mag. Werner Kogler  werner.kogler@gruene.at  GRÜNE 

Mag. Judith Schwentner  judith.schwentner@parlament.gv.at  GRÜNE 

Gerald Grosz  gerald.grosz@parlament.gv.at  BZÖ 

Kurt List  kurt.list@parlament.gv.at  BZÖ 
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5 Email-Adressen  Nationalratsabgeordnete 
 

 

Name Nationalratsabgeordnete/r Email-Adresse Nationalratsabgeordnete/r Partei 

Dr. Wolfgang Spadiut  wolfgang.spadiut@parlament.gv.at  BZÖ 

Bundeswahlvorschlag 

Mag. Gertrude Aubauer      gertrude.aubauer@parlament.gv.at ÖVP 

Stefan Markowitz       stefan.markowitz@parlament.gv.at BZÖ 

Stefan Petzner       stefan.petzner@parlament.gv.at BZÖ 

Martina Schenk       martina.schenk@parlament.gv.at BZÖ 

Mag. Ewald Stadler       ewald.stadler@parlament.gv.at BZÖ 

Ing. Peter Westenthaler       peter.westenthaler@parlament.gv.at BZÖ 

Ing. Christian Höbart  christian.hoebart@parlament.gv.at FPÖ 

Harald Jannach  harald.jannach@fpoe.at FPÖ 

Herbert Kickl  herbert.kickl@parlament.gv.at FPÖ 

Werner Neubauer  werner.neubauer@fpoe.at FPÖ 

Mag. Harald Stefan  harald.stefan@parlament.gv.at FPÖ 

Heinz-Christian Strache  heinz-christian.strache@parlament.gv.at FPÖ 

Harald Vilimsky  harald.vilimsky@fpoe.at FPÖ 

Mag. Christiane Brunner      christiane.brunner@parlament.gv.at GRÜNE 

Mag. Helene Jarmer      helene.jarmer@gruene.at GRÜNE 

Mag. Alev Korun  alev.korun@gruene.at GRÜNE 

Dr. Peter Pilz  peter.pilz@gruene.at GRÜNE 

Dr. Alexander Van der Bellen  alexander.vdbellen@gruene.at GRÜNE 

Dr. Martin Bartenstein      martin.bartenstein@parlament.gv.at ÖVP 

Mag. Silvia Fuhrmann      silvia.fuhrmann@parlament.gv.at ÖVP 

Dr. Franz-Joseph Huainigg      franz.huainigg@parlament.gv.at ÖVP 

Mag. Wilhelm Molterer      wilhelm.molterer@parlament.gv.at ÖVP 

Fritz Neugebauer      fritz.neugebauer@parlament.gv.at ÖVP 

Dr. Ursula Plassnik      ursula.plassnik@parlament.gv.at ÖVP 

Dr. Erwin Rasinger      erwin.rasinger@parlament.gv.at ÖVP 

Gabriele Binder-Maier  gabriele.binder-maier@parlament.gv.at SPÖ 

Dr. Josef Cap      josef.cap@spoe.at SPÖ 

Renate Csörgits      renate.csoergits@parlament.gv.at SPÖ 

Hannes Fazekas      h.fazekas@schwechat.gv.at SPÖ 

Wilhelm Haberzettl      wilhelm.haberzettl@parlament.gv.at  SPÖ 

Mag. Johann Maier      johann.maier@parlament.gv.at SPÖ 

Dr. Christoph Matznetter      christoph.matznetter@parlament.gv.at SPÖ 

Mag. Christine Muttonen      christine.muttonen@parlament.gv.at SPÖ 

Mag. Barbara Prammer      barbara.prammer@parlament.gv.at SPÖ 

Mag. Laura Rudas      laura.rudas@parlament.gv.at SPÖ 
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